
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

30/07/2015

Programma triennale dei LL.PP. 2015/2017 ed elenco annuale 2015. Approvazione.

COMUNE DI TOLLO
PROVINCIA DI CHIETI

29

L'anno duemilaquindici, il giorno   trenta  del mese di   Luglio alle ore 21:05 in Tollo e nella
Casa Comunale

IL CONSIGLIO COMUNALE

convocato nei modi e nelle forme di legge, in data 30/07/2015 si è riunito in prima
convocazione , sessione ordinaria ed in seduta pubblica nelle persone dei Signori:

originale

PRADICA ANGELO SINDACO1)
PLEVE ETTORE VICE SINDACO2)
PCIVITARESE FABIO CONSIGLIERE3)
PQUINTILI DI GHIONNO FABIOLA CONSIGLIERE4)

PRADICA CLAUDIO CONSIGLIERE5)

PCAVUTO GIUSTINO CONSIGLIERE6)

PPALLADINI ACHILLE CONSIGLIERE7)

ARABOTTINI CARMINE CONSIGLIERE8)

e con la partecipazione del Segretario del Comune
assegnati N.        - in carica N.        - presenti N.         - assenti N.        7 188
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. CIVITARESE FABIO, nella sua
qualità di Presidente , assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita i
Consiglieri a deliberare sull'oggetto posto all'ordine del giorno.

SCAVONE LUCIADott.ssa

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 29 del 30/07/2015 - Pagina 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

Illus tra la presente proposta il Vice Sindaco Leve

 Premesso:
Che, ai sensi dell'art.  14  -  comma 1  -  della  legge  109/94  nel  testo  modificato  dall'art.  128  -

comma 1  del  Decreto  Legislativo  163  /2006  nel  testo  in  vigore,  l'attività  di  realizzazione  dei
LL.PP. si svolge sulla base di un Programma Triennale e dei suoi aggiornamenti annuali che  il
Comune predispone  ed  approva,  nel  rispetto  dei  documenti  programmatori,  già  previsti  dalla
normativa  vigente  e  della  normativa  urbanistica,  unitamente  all'elenco  annuale  dei  lavori  da
realizzare nell'anno stesso;

Considerato  che,  ai  sensi  dell'art.  14  -  comma  2  -  della  suddetta  legge  109/94  nel  testo
modificato  dall'art.  128  -  comma  2  del  Decreto  Legislativo  163/2006  nel  testo  in  vigore,  il
Programma  Triennale  costituisce  momento  attuativo  di  identificazione  e  quantificazione  dei
bisogni della Comunità che l'Amministrazione predispone nell'esercizio  delle  proprie  autonome
competenze e, quando esplicitamente previsto, di concerto  con  altri  soggetti,  in  conformità  ad
obiettivi assunti come prioritari;

Che  con  delibera  di  G.C.  n°  81  del  13.7.2015  sono  stati  adottati  lo  schema  di  Programma
Triennale dei LL.PP. 2015-2017 e l'elenco annuale 2015 nei contenuti di cui agli schemi allegati
alla suddetta delibera per formarne parte integrante e sostanziale;

Che,  ai  sensi  dell'art.  5  -  comma  1  -  del  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei
Trasporti  -  Dipartimento  per  le  opere  pubbliche  e  per  l'edilizia  -  09.06.2005,  lo  schema  di
Programma Triennale  dei  LL.PP.  2015-2017  ed  Elenco  Annuale  2015,  adottato  con  la  citata
delibera di G.C.   è stato pubblicato secondo i termini di legge;

   Dato atto che, ai sensi dell'art. - comma 9 della legge 109/94 nel testo modificato dall'art. 128
comma  9   del  Decreto  Legislativo  163/2006  nel  testo  in  vigore,  l'Elenco  Annuale  approvato
unitamente  al  Bilancio  di  cui  costituisce  parte  integrante  -  contiene  l'indicazione  dei  mezzi
finanziari  stanziati  sul  bilancio  previsionale  2015,  ovvero  disponibili  o  acquisibili  in  base  a
contributi o risorse;

   Visto l'art. 128 del Decreto Legislativo 163/2006 nel testo in vigore;
Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Dipartimento per le opere

pubbliche e per l'edilizia - 09.06.2005;

Il Consigliere Palladini chiede la parola sottolineando che vi sono problemi di viabilità . In
particolare segnala da  via Crocevecchia verso la cantina sociale Tollo.
In  continuazione chiede attenzione per le zone rurali in quanto la presenza di fossi in cui
confluiscono le acque reflue determina grosse difficoltà con contaminazione dell'ambiente.
Aggiunge che il compito della minoranza non è solo di controllare ma anche di sensibilizzare.
Si è amministrato prima e quindi si  interviene non da incompetenti.
Chiede, infine, di non essere impulsivi
Replica il Vice Sindaco Leve evidenziando che l'opera cui si riferisce il Consigliere Palladini non è
stata inserita  nel programma delle opere pubbliche solo perché non dovuto in quanto opera
inferiore a € 100.000,00;
Aggiunge che l'opposizione deve controllare ma con rispetto.
Conclude il proprio intervento facendo presente che, nel rispetto delle norme. sono stati dati
incarichi a 18 progettisti

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 29 del 30/07/2015 - Pagina 2 di 4



Il  Sindaco Radica chiede la parola illustrando le varie opere inserite con indicazione dei progettisti
incaricati;
 Uditi gli ulteriori interventi e in continuazione di seduta 

   Acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del T.U.. del 18.08.2000 n, 267;

Con la seguente votazione espressa nelle forme di legge

Favorevoli n. 6

Contrari n. //

Astenuti n. 1( Palladini A.)

DELIBERA

1) di  approvare  il  Programma  Triennale  dei  LL.PP.  2015-2017  nel  testo   cui  agli  allegati  alla
presente per formarne parte integrante e sostanziale;
2) di  approvare  l'Elenco  Annuale  dei  lavori  per  l'anno  2015  nel  testo  di  cui  agli  allegati  alla
presente, dando atto che è rispettato quanto stabilito dall'art. 14- comma 6 della L.109/94 nel testo
modificato dall'art. 128 - comma 6 - del Decreto Legislativo 163/2006 nel testo in vigore;
3) di  precisare  che  il  presente  provvedimento  costituisce  parte  integrante  del  Bilancio  di
Previsione per l'Esercizio 2015;
4)  di  riservarsi  l'esame  di  eventuali  emendamenti  e/o  osservazioni  che  dovessero  pervenire
entro il termine di pubblicazione dell'atto della G.C.  n° 81 del 13.7.2015.

Successivamente, il Consiglio, in relazione all'urgenza, con la seguente votazione espressa nelle

forma di legge

Favorevoli n. 6

Contrari n. //

Astenuti n. 1( Palladini A.)

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 - comma 4 - del T.U.
18.08.2000, n. 267.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 29 del 30/07/2015 - Pagina 3 di 4



CIVITARESE FABIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

SCAVONE LUCIA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna:

C E R T I F I C A

IL PRESIDENTE

IL RESPONSABILE ALBO ON LINE

Il sottoscritto Segretario Comunale

A T T E S T A

E' divenuta esecutiva il giorno 30/07/2015 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi

dell'art. 134, comma 1, del T.U.E.L.

Tollo, lì 11/08/2015

E' divenuta esecutiva il giorno ___________________ perchè decorsi 10 giorni da quello

successivo al completamento del periodo di pubblicazione fissato dall'art. 134, comma 1, del

T.U.E.L. in quindici giorni.

SCAVONE LUCIA

all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma
1, D.Lgs. n. 267/2000.

Dott.ssa

Dott.ssa

CICCOTELLI MELBA

Tollo li'

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Tollo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 29 del 30/07/2015 - Pagina 4 di 4




